
謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、DPP-4阻害剤―糖尿病用剤―『グラクティブ®錠100㎎』につきまして、他社の同一
成分薬の製品供給が一時停止している影響により、弊社製品への需要が急増しております
事から、やむを得ず下記包装５品について、限定出荷させて頂く事となりました。
これは、これまで『グラクティブ®錠100㎎』をご使用いただいているお得意様と、その
患者さんへの製品供給を優先するためであり、12月出荷分より弊社からの出荷量を一部制
限させて頂きます。
当面の間は、新規のご採用および既採用のお得意様からの増量のご要望にはお応えできな
い状況であり、大変恐縮ながらそれらのご注文については、ご辞退させて頂きます。
一日も早く、限定出荷を解消すべく努力して参りますが、何卒事情をご高察頂き、ご理解
ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 謹 白

2023年12月

製品供給に関するお知らせ
選択的DPP-４阻害剤

―糖尿病用剤― グラクティブ®錠100㎎

記

包 装 統一商品コード製 品 名

グラクティブ®錠100㎎

PTP100錠 039-43834-8

PTP420錠 039-43869-0

PTP500錠

バラ100錠

バラ500錠

039-43842-3

039-43877-5

039-43885-0

◆ 出荷量の状況︓A 出荷量通常※

◆ 製造販売業者の対応状況︓③ 限定出荷（他社品の影響）※

◆ 開始日︓12月出荷分より
※日薬連発第137号「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義の見直しについて」に基づき記載しております。

U50865
ハイライト表示




